
                  
 

                                            Determinazione  del Dirigente                        

Area Anagrafica   
 

N.  163     del 5 SETTEMBRE 2024 

Oggetto: PAGAMENTO FATTURE: “ADESIONE AI SERVIZI DI IC-OUTSOURCING PER 

L'EVASIONE DELLE PRATICHE DI CUI AL GRUPPO 2 “COST. SOCIETÀ E MOD.”; GRUPPO 

3 “SCIOGL. E CANC. PERS.”; GRUPPO 4 “CARICHE SOCIALI“ CON ESCLUSIONE DELLE 

CESSIONI QUOTE; GRUPPO 5 “DITT. IND. E R.E.A.”, LIMITATAMENTE AI MODELLI I2 E 

U.L., CON ESCLUSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ REGOLAMENTATE, DELLO SMISTATORE 

DELLE PRATICHE TELEMATICHE DEL REGISTRO IMPRESE – ANNO 2024 - MESI DI 

GIUGNO E LUGLIO  

Il Dirigente 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4,  

recante “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista la Legge n.136 del 23 agosto 2010 avente per oggetto “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Vista la determinazione del Segretario Generale f.f. n. 174 del 9.10.2012 avente per oggetto: 

“Criteri comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

-  Vista la determina del Segretario Generale f.f. n. 47 del 6/02/2024 avente per oggetto: Adesione 

ai servizi di IC-OUTSOURCING per l'evasione delle pratiche di cui al Gruppo 2 “Cost. società e 

mod.”; Gruppo 3 “Sciogl. e canc. pers.”; Gruppo 4 “Cariche sociali“ con esclusione delle cessioni 

quote; Gruppo 5 “Ditt. ind. e R.E.A.”, limitatamente ai modelli I2 e U.L., con esclusione di tutte le 

attività regolamentate, dello smistatore delle pratiche telematiche del Registro Imprese – anno 2024; 

- Viste le note prot. n. 2538 del 31/01/2018 e n. 3308 del 07/02/2018 di Unioncamere, acclarate 

rispettivamente al protocollo camerale n. 1617 del 31/01/2018 e n. 1899 del 7/2/2018 con le 

quali cita le società di sistema (Si.Camera, Uniontrasporti, Ecocerved, TecnoServiceCamere, IC 

Outsourcing, InfoCamere e BMTI, ISNART, DINTEC), che hanno presentato le domande di 

iscrizione nell'Elenco (ANAC) delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari 

che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house ai sensi 

dell'art. 192 del D.Lgs. n. 50/2016; 



- Considerato che la società IC Outsourcing è iscritta all'Anac dalla data 19/12/2018, ID 1581 

numero protocollo 0104392; 

- "Vista la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa da 

IC-OUTSOURCING e acclarata al protocollo n° 5385/E  del 6/5/2024; 

- Vista la fattura n. ZVA/24001648 del 23/7/2024 di € 6307,28 compresa IVA periodo mese di 

giugno 2024; 

- Vista la fattura n. ZVA/24001891 dell’8/8/2024 di € 7200,20 compresa IVA periodo mese di 

luglio 2024; 

- Considerato che il servizio fornito risponde a quanto ordinato nella qualità e nelle specifiche 

dell’ordine; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui al provvedimento n. 37/2024; 

 

DETERMINA 

 Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

 di dare mandato all'Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare le fatture a IC OUTSOURCING 

n. ZVA/24001648 del 23/7/2024 di € 5169,90 esclusa IVA periodo mese di giugno 2024 e n. 

ZVA/24001891 dell’8/8/2024 di € 5901,80 esclusa IVA periodo mese luglio 2024, relative a: 
Adesione ai servizi di IC OUTSOURCING per l'evasione delle pratiche di cui al Gruppo 2 

“Cost. società e mod.”; Gruppo 3 “Sciogl. e canc. pers.”; Gruppo 4 “Cariche sociali“ con 

esclusione delle cessioni quote; Gruppo 5 “Ditt. ind. e R.E.A.”, limitatamente ai modelli I2 e 

U.L., con esclusione di tutte le attività regolamentate, dello smistatore delle pratiche telematiche 

del Registro Imprese – anno 2024, facendo gravare le spese sul conto n. 325050 QC01 “Spese 

per automazione servizi” del Bilancio di esercizio 2024;  

 di dare atto che la presente non è soggetta a pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010; 

 

                                                                          

 

                                                                                                                  

. 


		2024-09-05T10:13:35+0000
	Cassisa Giuseppe




